Requerimento nº _____/2023

REQUERIMENTO

O Vereador JOSÉ ADEMIR PEREIRA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Senhor Prefeito de Santa Cruz do

Capibaribe, Fábio Queiroz Aragão, extensivo a secretaria competente, no sentido de envidar

esforços para que seja providenciado o envio das seguintes informações:

1 – Cópia do contrato e os empenhos da empresa contratada para realizar os serviços

de conserto do saneamento da Rua: Inácio Cirilo Coelho (Lot Jaçanã), Santo Agostinho,
Santa Cruz do Capibaribe, CEP: 55191-681.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem como objetivo, solicitar as informações para que os

moradores do Bairro Jaçanã que constantemente vem ao gabinete cobrar agilidade do conserto do

saneamento. Em recente visita à rua citada, consta-se que ainda não começou o serviço que fora

prometido pela a gestão municipal atual, que estariam licitando uma empresa para começar as

obras.

Posto isto, certo de contar com aprovação pelos nobres colegas vereadores e atenção

do executivo municipal para que seja enviado as devidas solicitações.

Sala das Sessões, 18 de janeiro 2023.

JOSÉ ADEMIR PEREIRA

Vereador

		2023-01-18T12:14:02-0300
	JOSE ADEMIR PEREIRA:01928980430